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Sammanfattning 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen lämnar en rapport av uppdraget att utreda 

möjligheterna till en utökad gymnasiesärskola. Uppdraget fokuserar på det 

individuella programmet. Slutsatsen är att förvaltningen inte föreslår några 

organisatoriska förändringar.  
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Beskrivning av ärendet 

 

Bakgrund 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har lämnat ett uppdrag till 

förvaltningen att utreda möjligheterna till en utökad gymnasiesärskola. Kultur- 

och fritidsnämnden har lämnat ett uppdrag att utreda förutsättningarna för hur 

en utökad gymnasiesärverksamhet på Tyresö gymnasium kan komma att 

påverka Bergfotens fritidsgårds verksamhet och korttidstillsyn.  

 

Bifogad rapport fokuserar på uppdraget från gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden. Rapporten analyserar i första hand möjligheterna att 

utöka antalet elever på det individuella programmet.  

 

Rapporten 

I rapporten görs en genomgång av gymnasiesärskolans olika program, regelverk 

för antagning och elevantalet i länet samt i Tyresö kommun. Tyresö 

gymnasiums organisering av gymnasiesärskolan redovisas och elevantalet och 

dess utveckling. Antalet elever i grundsärskolans olika årskurser redovisas och 

dess behov. Uppgifter har inhämtats från ansvariga för Bergfotens fritidsgård 

och korttidstillsynen vid äldre och omsorgsförvaltningen och en redovisning 

görs av dess förutsättningar. Vidare har kontakter tagits med 

grannkommunerna, Haninge, Stockholm och Nacka. En genomgång av dessa 

kommuners elevutveckling och bedömningar vid beslut redovisas och koppling 

till korttidstillsynen.  

 

Slutsatsen är att förvaltningen inte ser några stora möjligheter att utöka 

gymnasiesärskolans individuella program med elever från andra kommuner. Det 

är inte frisök till detta program utan hemkommunen måste godkänna 

skolplatsen. Dessa elever har i de flesta fall också beslut om korttidstillsyn på 

eftermiddagarna. Ett fåtal elever från Stockholms stad har önskat få 

korttidstillsyn i Tyresö kommun. Förvaltningen bedömer att det inte är möjligt 

att kunna ge besked om plats i Tyresö i samband med gymnasievalet. Det är 

flera olika aspekter som måste beaktas av Bergfotens fritidsgård när barn tas 

emot till korttidstillsynen. Vidare rör det sig om ett fåtal elever. Förvaltningen 
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bedömer att det inte är rimligt att förändra organisationen i Tyresö för den 

eventuella elevutökningen med ett fåtal elever från andra kommuner. Däremot 

föreslås ett närmare samarbete mellan gymnasiesärskolan och grundsärskolan 

för att analysera hur Tyresöelevernas behov ser ut under de närmaste åren.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

 

Prövning av barnets bästa  

Förslaget innebär inte någon organisationsförändring och bedöms därmed inte 

påverka barnets bästa i någon större utsträckning. Rapporten handlar om 

möjligheter att utöka verksamheten på det individuella programmet på Tyresö 

gymnasiesärskola. På det programmet går elever från Tyresö, Nacka och 

Stockholm. Elever från Tyresö går i första hand i skolan i Tyresö och även på 

korttidstillsyn i kommunen. Det har visat sig att elever från Stockholm som 

velat välja Tyresö gymnasiesärskola haft svårt att få resan till korttidstillsynen 

betald av sin hemkommun och därmed inte kunnat välja den skola de velat i 

första hand. Utredningen visar att det gäller ett fåtal elever varje år Bergfotens 

fritidsgård som erbjuder korttidstillsyn i Tyresö har många faktorer att beakta 

när ungdomar erbjuds plats, som antal barn som börjar årskurs sju och får 

beslut om korttidstillsyn och deras behov.  

 

Ungdomar kan tas emot från andra kommuner, men de kan inte få besked i 

samband med val till skolan. Det innebär att det kan vara negativt för elever 

från Stockholm som vill välja Tyresö gymnasiesärskola att de inte kan få besked 

i tid om korttidstillsyn. Utredningen visar att det inte är rimligt att föreslå några 

organisationsförändringar för detta.  

 

Utredningen pekar däremot på ett ökat behov av analys och samarbete mellan 

gymnasiesärskolan och grundsärskolan för att kunna möta elevernas behov de 

närmaste åren inför deras gymnasieval. För barnets bästa är det viktigt att 

inventera behov i god tid.  

 

 


